

Nota van Inlichtingen 220050GDD Bedrijfsafvaldiensten					
Ref. nr.	Onderwerp	Bron	Vraag	Antwoord	
1	Indexatie	PVE A-42	U vraagt jaarlijks te indexeren volgens een CBS indexcijfer. In de afvalbranche is het gebruikelijk dat de NEA/Panteia index wordt toegepast. Deze is specifiek voor de branche en is jaarlijks medio oktober bekend. Hierdoor kan deze tijdig worden gecommuniceerd als index voor het volgende jaar. Dit is praktischer en eenvoudiger dan de methode uit uw eis. Kunt u akkoord gaan de NEA/Panteia index toe te passen?	Opdrachtgever zal het CBS indexcijfer hanteren, DPI zal in de volgende Nota worden gecommuniceerd	
3	Gevaarlijk afval	Bijlage E	Zijn er analyse beschikbaar van het kwikhoudend vliegias en bij welk proces komt dat vrij? Waarmee zijn de filtermatten verontreinigd en hoe worden deze nu opgeborgen (welke verpakking)?	Het betreft filterstof (kwikhoudend) afkomstig van rookgasreiniging van het crematorium. Het is afval van gasreiniging dat kwik bevat. Eural code: 10.14.01* (gevaarlijke afvalstof cf. Europese Afvalstoffen Lijst) Verpakking: Metalen dekselvat 200 liter met binnenzak (ten minste 0,2 mm PE)	
4	PD	Bijlage E	PD staat niet op de prijslijst. Wordt op dit moment geen PD apart gehouden of juist wel, maar onder de vleugels van Verpact?	PD staat wel op de prijslijst. Maar onder de noemer PMD of GSM.	
5	Papier	PVE VP4	Het proces dat wij inzetten voor het onder CA= vernietigen van papier shreddert niet aan de wagen, maar op locatie. Wij nemen aan dat dit ook is toegestaan (het is immers gecertificeerd ook met DIN 66399)	Deze vraag zal worden beantwoord in de tweede Nota van Inlichtingen.	
6	GFT	PVE GFT4	Is GFT bij opdrachtgever organisch afval uit catering en kantines of is het inderdaad groente- en fruitafval zonder de T van tuinafval? Hoe gaan inschrijvers om met vervuiling van het GFT ? Er kan dan immers niet aan de minimumstandaard worden voldaan.	We hebben Swill in het bedrijfsrestaurant, maar dit is nu geen onderdeel van de huidige opdracht en daarom ook geen aparte dienst in de inschrijfstaat. Uit de afvalscan zal blijken of we dit mee willen gaan nemen in de toekomst. Voor de GFT stromen zie antwoord op vraag 42. We verwachten van de opdrachtnemer een adviserende rol t.a.v. het zo schoon mogelijk aanleveren van alle afvalstromen.	
7	Indexatie	PVE A-42	De DPI wordt steeds voorlopig vastgesteld en pas veel later definitief gemaakt. Voor inschrijvers wordt het tijdstip van aanpassen dan echt veel later. In onze branche is de NEA-index gebruikelijk; deze wordt steeds in oktober gepubliceerd. Is opdrachtgever bereid deze index te hanteren?	Zie antwoord op vraag 1	
8	Overeenkomst	PVE A-41	Wat is de ingangsdatum van de overeenkomst en wanneer is dat indexatie toegestaan, wilt u dat toelichten?	Beoogde ingangsdatum: 01 09 2024 (zie planning in leidraad). Indexatie: zie eis A-41: pas na het eerste contractjaar is indexatie toegestaan.	
9	Rapportage	PVE A-39	Wederom de vraag of de gewichten per locatie en lediging niet beter in de rapportage passen. Het registreren van tijden in de rapportage biedt ons inziens geen aanvullende informatie; bent u bereid dit te laten vervallen?	Dat is akkoord; de dag van lediging i.c.m. gewicht per afvalstroom dient wel onderdeel uit te maken van de rapportage.	
10	Weging	PVE A-31	De gewichten moeten gerapporteerd worden; echter niet alle ledigingen worden gewogen (marktconform), zoals flessenglas en GFT / swill. Bovendien wordt een perscontainer (en andere afzetcontainers) altijd op een gekijkte weegbrug op de ontvangstlocatie gewogen. Gaat opdrachtgever er mee akkoord om: - gebruik te maken van gemiddelde gewichten inzake glas en GFT - gebruik te maken van de weegbrug gewichten inzake persen en afzetcontainers	Akkoord voor die afvalstromen die niet gewogen worden.	
11	Weging	PVE A-31	U vraagt om de gewichten te rapporteren via de factuur; is het niet veel overzichtelijker om de all-in tarieven te factureren en de gewichten via excel, pdf of een dashboard te rapporteren? Dat scheelt papier en maakt vergelijken mogelijk.	Akkoord.	
12	Adviesrol	Leidraad 4.3 p15	U vraagt nadrukkelijk om de adviesrol; hoe voorkomt u botsende belangen: immers een ondernemer zal niet adviseren tot omzettebeperkende maatregelen.	Wij zijn ons hier immer van bewust. We verwachten een proactieve rol en dat blijkt ook uit o.a. het onderwerp als onderdeel van de rapportage en gesprekken. Hiervan verwachten we dat dit onderdeel is van de eenheidsprijzen en dat de partijen die inschrijven zich bewust zijn van de wensen t.a.v. verduurzaming en vermindering van afval en hier ook aan bij willen dragen. Voor adviesvragen die verder gaan dan de verduurzaming van de gevraagde dienstverlening stellen wij voor dat dit op nadere offertebasis gaat. Dit betreft dan vragen over bijvoorbeeld de reductie van ons afval.	
13	Planning	Leidraad 2.5 p10	Wat is de beoogde aanvangsdatum van de opdracht.	Zie antwoord op vraag 8	
14	Voorwaarden	Leidraad 1.7 p6	Kan opdrachtgever een uitzondering maken voor de acceptatievoorwaarden per afvalstroom? Deze zijn immers gebaseerd op de milieuvergunning en LAP3 en beogen een recyclebaarheid van de aangeboden afvalstoffen. (Suggestie is dan om deze te overleggen op voorhand)	Inkoopvoorwaarden blijven van kracht. Verder verwachten we van inschrijver advies inzake hoe de afvalstromen worden ingezameld op de locaties (zie hiervoor ook de gunningscriteria). De acceptatievoorwaarden zien we als onderdeel van het implementatieplan dat volgt op de afvalscan.	
15	Wachtkamerve	Leidraad 1.5 p5	Het is niet geheel duidelijk wanneer deze overeenkomst ingaat. Daarnaast is een termijn van 18 maanden erg lang voor een wachtkamerveenovereenkomst. Kunt u dat verkorten naar maximaal 1 jaar? (In 1,5 jaar kunnen veel zaken veranderen waardoor de aanbidding echt gedateerd is).	In de planning is aanvang opdracht opgenomen. Zie ook de eerdere vragen hierover. Daarnaast is rekening gehouden met indexatie indien wachtkamerveenovereenkomst pas na een jaar wordt gelicht, dit in overeenstemming met de overeenkomst die na aanbesteding wordt aangegaan. Een wachtkamer van een jaar vinden wij te kort om voor zo'n lange periode tot een goede samenwerking te komen.	
16	Inschrijfstaat	Bijlage E	Is het correct dat inschrijver de vermelde perscontainer ter beschikking moet stellen gegeven er een huur/maand moet worden aangeboden?	Dat is correct.	
17	Inschrijfstaat	Bijlage E	Op de inschrijfstaat vraagt u op enkele locaties de dienstverlening "ledigen GSM (PMD)", maar bij de afvalsoort staat RESTAFVAL. Betreft het hier PMD of restafval?	Het betreft PMD/ GSM. Deze wordt toegevoegd als afvalsoort in de inschrijfstaat.	
18	Algemene Voor	Leidraad 1.7	In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van (eventuele) algemene en bijzondere voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branche specifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/voorwaarden en de aanleveringsvoorwaarden? Zo nee, waarom niet?	U bent van harte welkom om vragen te stellen over specifieke voorwaarden uit de algemene inkoopvoorwaarden zodat wij hierover per artikel een afweging kunnen maken. Voor wat betreft de acceptatievoorwaarden per afvalstroom: zie antwoord op vraag 14.	
19	Inschrijfstaat	Bijlage E	Kunt u de inschrijfstaat zodanig aanpassen dat huur/maand, transport/lediging en verwerking/ton van de inhoud van de perscontainer apart kan worden ingevuld?	Deze vraag zal worden beantwoord in de tweede Nota van Inlichtingen.	
20	Inschrijfstaat	Bijlage E	Mag inschrijver zelf een keuze maken wat betreft het inzetten van kunststof of metalen rolcontainers op een locatie of stelt opdrachtgever daaraan eisen?	Ja dat mag.	
21	Bedrijfsaansprak	Leidraad 3.4A	Gezien de waarde van de onderliggende opdracht is de door u gevraagde dekking voor bedrijfsaansprakelijkheid van minimaal €2,5 miljoen per aanspraak en € 5 miljoen per jaar buiten proportioneel. Kunt u het maximum van de gevraagde dekking stellen op € 1.000.000,- per gebeurtenis en € 2.000.000,- per kalenderjaar Zo nee, kunt u uw antwoord nader toelichten?	Dit is niet akkoord. Bij een opdracht dient door de aanbestedende dienst gekeken te worden wat de mogelijke aansprakelijkheidsrisico's zijn en niet gekeken te worden naar de opdrachtwaarde. Want een kleinere opdracht kan bijvoorbeeld ook grote aansprakelijkheidsrisico's met zich meebrengen. Hier wordt dan door de aanbestedende dienst vooraf de hoogte van de verzekerde sommen bepaald. Ook wordt dan gekeken of dit in de verzekeringsmarkt voor de betreffende branche verzekeraar is. Navraag bij grote assurantiemakelaars leerde ook dat verzekerde sommen ad 1.000.000 euro met een maximum van 2.000.000 euro per jaar niet meer door hun worden aangeboden. Dit door de steeds grotere risico's met betrekking tot bedrijfsaansprakelijkheid. De standaard verzekerde sommen voor een bedrijfsaansprakelijkheid is minimaal 2.500.000 euro met een maximum van 5.000.000 euro.	

22	Inschrijfstaat	Bijlage E	Op de inschrijfstaat geeft u bij de stromen FILTERMATTEN en KWIKHOUDEND VLEGAS een ophaalfrequentie van 1 x per 2 weken op. Bij het aantal ledigingen per jaar geeft u voor beide stromen 4 aan. Wat is juist?	Dit betreft een leesfout er staat in de inschrijfstaat: 1x per 12W . 4 keer per jaar dus.
23	Social Return	Bijlage en Leidraad 1.8.2	Mogen wij er van uitgaan dat het bepaalde in paragraaf 1.8.2 inzake de SR-verplichting correct is, en dat het genoemde percentage in de bijlage Social Return derhalve niet van toepassing is op deze opdracht?	Dit klopt, de leidraad is leidend - het beleidstuk zelf kunnen wij niet aanpassen.
24	Versnippering	PVE VP-4	Kunt u deze eis laten vervallen voor zover het de versnippering aan de wagen betreft? Gelet op de gesloten inzamelvoertuigen, de protocollen waaraan moet worden voldaan alsmede de voorwaarden van de betreffende certificeringen, is het versnipperen aan de wagen een activiteit die door vrijwel geen enkele erkende verwerker van vertrouwelijke documenten wordt toegepast.	zie antwoord op vraag 5.
25	Prijzen	PVE A-41	Deze eis is in tegenspraak met de bepaling op de inschrijfstaat waar gesteld wordt dat de eenheidsprijzen vast zouden zijn gedurende de contractperiode. Kan de betreffende bepaling op de inschrijfstaat worden geschrapt?	Zie aangepaste inschrijfstaat. Deze zal uiterlijk 24 mei worden geupload.
26	Facturering	PVE A-39	U vraagt op de digitale factuur een specificatie van een aantal gegevens. Bedoelt u hier een rapportage in plaats van een factuur?	Nee, er wordt een gespecificeerde factuur bedoelt. Rapportage staat daar los van.
27	Facturering	PVE A-39	U vraagt op de digitale factuur de totale in de betreffende periode ontvangen tonnage per afvalstroom. Dit is niet mogelijk. Op de factuur wordt per ophaling (en daarmee dus automatisch per datum en per afvalstroom) aangegeven wat het tonnage is, en niet cumulatief. Stemt u er mee in dat de opgegeven hoeveelheden steeds per ophaling zijn?	Akkoord, dit moet in een rapportage inzichtelijk gemaakt worden door opdrachtnemer.
28	Weging	PVE A-31	Wij kunnen niet alle afvalstromen wegen aan het voertuig, omdat enkele afvalstromen worden ingezameld door het wisselen van de containers (waarbij de ingenomen niet per stuk gewogen kunnen worden) Is het akkoord om bij implementatie hierover concretere afspraken te maken?	Zie antwoord op vraag 10.
29	Gemorst afvals	PVE A-11	Mag inschrijver er van uitgaan dat er door medewerkers van opdrachtgever geen afval naast de containers wordt gedeponeerd, en hoe dient inschrijver er mee om te gaan als dit toch wel het geval zou zijn?	Ja, indien dit het geval is zullen inschrijver en opdrachtgever hier het gesprek over aangaan.
30	Sleutelbeheer	PVE A-10	Kunt u aangeven op welke locaties dit sleutelbeheer van toepassing is? Wij zijn geen voorstander van het beschikbaar stellen van sleutels, aangezien er vaak meerdere voertuigen betrokken zijn bij het uitvoeren van de opdracht, waardoor er meerdere sleutels van opdrachtgever bij opdrachtnemer in beheer zouden zijn.	Hierover kunnen praktische afspraken gemaakt worden na de intake.
31	Inschrijfstaat	Bijlage E	Kunt u aangeven wat de hoeveelheden vliegias en filtermatten zijn per ophaling en per jaar?	Zie vraag 3 en 22,
32	Inschrijfstaat	Bijlage E	Kunt u aangeven wat bedoeld wordt met "ledigen GSM"?	PMD; GSM is de term van onze huidige inzamelaar.
33	Inschrijfstaat	Bijlage E	Voor enkele afvalstromen worden containers uitgevraagd die niet door ons gebruikt worden voor deze betreffende stroom. Mogen wij bij de implementatie een equivalent hiervoor plaatsen, en de kosten hiervan opvoeren onder de uitgevraagde container(s)?	Ja dat mag.
34	Inschrijfstaat	Bijlage E	Op de inschrijfstaat vermeld u dat de inschrijfprijs moet gelden voor de hele contractperiode. Dat is niet reëel en niet acceptabel. De verwerkingstarieven voor recycling zijn erg fluide en worden o.a. beïnvloed door overheidsmaatregelen (of juist door het ontbreken hiervan, energieprijzen en de marktsituatie. Om een reële inschrijving te kunnen doen, stellen wij voor om de tarieven tenminste 1 x per jaar aan te kunnen passen aan de NEA-indexering en ook aan wijzigingen in heffingen/belastingen van overheidswege.	Zie gewijzigde inschrijfstaat. Deze zal uiterlijk 24 mei worden geupload.
35	Inschrijfstaat	Bijlage E	Kunt u aangeven op welke wijze de afvalstromen FILTERMATTEN en KWIKHOUDEND VLEGAS op dit moment worden opgeslagen en afgevoerd?	Zie vraag 3 en 22,
36	Inschrijfstaat	Bijlage E	Ledigen perscontainer: waar kan inschrijver de verwerkingskosten van het restafval uit deze perscontainer opgeven?	Kolom K is bedoeld voor de kosten per lediging.
37	Inschrijfstaat	Bijlage E	Kunt u een nadere beschrijving geven van de duo-perscontainer (afmetingen, soort opnamesysteem voor voertuig, wel/geen hefkantelinstallatie aanwezig tbv ledigen rolcontainers, wat houdt "duo" in, als er maar 1 afvalstroom mee wordt opgehaald (i.c. restafval)?	Op dit moment is er één afvalstroom maar staat er een duoperscontainer. Wij willen toe naar meerdere stromen apart verwerken, ten minste PMD en restafval. Uiteraard verwachten we hierin advies van de opdrachtnemer, vandaar dat ook de afvalscan onderdeel is van de implementatieperiode. Daaruit kan ook volgen dat er in de praktijk andersoortige containers wenselijk zijn. Voor de inschrijfstaat gaan we uit van de huidige contrainer en situatie om eerlijke vergelijking mogelijk te maken.
38	Social Return	Leidraad 1.8.2	Mag de invulling van de SR-verplichting ook aangetoond worden middels een PSO-certificering?	Nee.
39	Scope	Leidraad 1.3 en PVE A-1	Is het mogelijk dat de genoemde stromen die nu buiten de scope vallen, in een later stadium gedurende de contractperiode toch aan de overeenkomst zouden kunnen worden toegevoegd?	Deze afvalstromen zullen altijd buiten de scope blijven: - B edigen vetputten; - G roenafval (bv. grof snoeiafval e.d.); - D igitale devices.
40	Inschrijfstaat	Bijlage E	Voor afzetcontainers, perscontainers en verpakt afval is een tarief per lediging niet gebruikelijk. Normaliter wordt hier afgerekend per rit en per kg. Kun u dit aanpassen op de inschrijfstaat?	Wij komen hierop terug in de tweede nota van inlichtingen.
41	Inschrijfstaat	Bijlage E	Zijn er locaties aangemeld bij afvalgoedgeregeld.nl(Verpact/Nedvang), voor de kosteloze inzameling van PD en Glas?	Niet zover bij ons bekend
42	Inschrijfstaat	Bijlage E	Ledigen GFT, wat is de samenstelling van het GFT en waarvan is dit afkomstig?	Dit betreft locaties Biesboschcentrum en Kinderboerderij Wijzigt. Hier betreft het dus vooral afval uit de buitenomgeving van deze locaties.
43	Inschrijfstaat	Bijlage E	In de inschrijfstaat staat Ledigen GSM(PMD) en bij afvalsoort Restafval. Kunt u verduidelijken om welke afvalstroom dit gaat?	Dit betreft PMD, dit is een fout in de inschrijfstaat. Zie aangepaste variant.
44	Inschrijfstaat	Bijlage E	Kunt u aangeven of de filtermatten ook kwikhoudend zijn, wat de herkomst is van de filtermatten en bij welk proces dat deze vrijkomen?	Zie vraag 3 en 22,
45	Inschrijfstaat	Bijlage E	Kunt u aangeven op welke manier de afvalstroom kwikhoudend vliegias wordt verpakt/ingezameld?	Zie vraag 3 en 22,
46	Inschrijfstaat	Bijlage E	In de inschrijfstaat wordt geen totaalbedrag(inschrijfprijs) berekend, kunt u dit nog toevoegen?	Zie aangepaste inschrijfstaat.
47	Scope	Leidraad 4.3	In de scope van de opdracht geeft u dat "zoveel mogelijk afvalstromen duurzaam worden verwerkt". Bij K1 geeft u aan dat u niet meer wil op de locaties scheiden dan noodzakelijk is. Deze vraag lijkt niet in overeenstemming met de scope. Wat verstaat u onder noodzakelijke scheiding en op welke afstromen heeft dit betrekking?	Met deze zinsnede bedoelen we dat de hele keten moet kloppen. We willen dat medewerkers niet méér scheiden op kantoor, dan daadwerkelijk gescheiden wordt verwerkt.

48	Indexatie	PVE A-42	U geeft aan dat er geïndexeerd mag worden conform CBS index “Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport”. De NEA index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. In de Panteia/NEA index worden specifiekere cijfers voor de kostenontwikkeling in de branche voor vervoer en logistiek gegeven. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof, verzekeringen. Panteia/NEA maakt de jaarlijkse kostenprognoses in opdracht van de Raad van Beheer van de NIWO. Wij stellen voor dat voor de jaarlijkse indexering de NEA index toegepast kan worden. Gaat u hiermee akkoord?	Zie antwoord op vraag 1.
49	Versnippering	PVE VP-4	Vertrouwelijk papier wordt versnipperd op onze vertrouwelijke locatie, conform een gesloten, veilig en gecertificeerd vernietigingsproces. Het CA+ certificaat regelt het gehele proces van inzameling t/m vernietiging. Kunt u de eis voor versnippering aan de wagen laten vervallen en/of ook akkoord gaan met vertrouwelijke vernietiging krachtens CA+?	Zie antwoord op vraag 5.
50	Weging	PVE A-31	Gaat u ermee akkoord dat de weegbonnen terug te vinden zijn in een online portal waar u persoonlijke inloggegevens voor ontvangt?	Akkoord
51	Weging	PVE A-31	Rolcontainers kunnen gewogen worden middels het weegmechanisme op de wagen. Dit is niet beschikbaar voor voor afzetcontainers en gevaarlijk afval. Bij deze takken van dienst wordt er gewogen op de weegburg. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord
52	Indexatie	Concept overeenkomst	Prijsverhogingen worden doorgaans doorgevoerd per 1 januari. In augustus zijn de indexen nog niet bekend, waardoor we niet per 1 september de juiste prijsverhogingen kunnen doorvoeren. Gaat u akkoord dat de eerste mogelijkheid van indexatie is op 01-01-2025?	Zie antwoord op vraag 8.
53	Verlengingen	Concept overeenkomst 2.2	Kunt u verduidelijken dat – in lijn met artikel 2.1 – verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	De volgende passage zal onder artikel 2.2 worden opgenomen: "Uiterlijk zes maanden voor het einde van de vaste looptijd geeft Opdrachtgever aan of zij voornemens is de overeenkomst te verlengen."
54	Acceptatievoorv	Concept overeenkomst 1.5	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Zie antwoord op vraag 55.
55	Verkoopvoorwa	Concept overeenkomst 1.5	Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van onze algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat [via de Berichtenmodule] zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	In de implementatieperiode maken wij nadere afspraken over de huurvoorwaarden van containers en de acceptatievoorwaarden van de te verwerken afvalstromen. Die worden dan in gezamenlijkheid opgesteld en toegevoegd als addenda aan de overeenkomst.
56	Wijzigingen nav	Concept overeenkomst 1.5	U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve Overeenkomst?	Ja.
57	Onderaannemin	Concept overeenkomst 1.1	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Ja, de afvalstromen zoals genoemd in deze overeenkomst worden alleen opgehaald door opdrachtnemer.
58	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden	Kunt u bevestigen dat de GIBIT 2020 niet van toepassing zijn op deze overeenkomst?	Ja.
59	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 30.1	Bent u, gelet op een mogelijke beursnotering van Contractant, bereid om de derde bullet (wijziging zeggenschap) en vijfde bullet (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen?	In aanvulling op dit artikel geldt dat alleen een beroep kan worden gedaan op deze bullets als de nieuwe onderneming niet meer voldoet aan de gestelde eisen en de dienstverlening niet meer conform inschrijving kan worden uitgevoerd.
60	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 27.1	Stemt u ermee in de termijn van 24 uur aan te passen naar 36 uur zodat dit de helft bedraagt van de 72 uurstermijn?	Niet akkoord.
61	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 23.6	Stemt u ermee in de één na laatste zinsnede te laten vervallen ("De Contractant zal – indien wettelijk vereist dan wel door de Drechtsteden wordt vereist – met een G-rekening werken."), nu dit niet van toepassing is bij de gevraagde dienstverlening?	Akkoord.
62	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 23.3	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening? Dit is niet efficiënt.	Akkoord.
63	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden H4	Bent u bereid om dit hoofdstuk te laten vervallen, gelet op de dienstverlening?	Akkoord.
64	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 17.5	Stemt u ermee om dit artikel te laten vervallen, omdat marktconformiteit al blijkt uit het succesvol doorlopen van de aanbestedingsprocedure?	Niet akkoord.
65	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 17.1	Stemt u ermee in dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de Overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?	Indien dit het geval is gaan opdrachtgever en opdrachtnemer in gesprek over een redelijke vergoeding.
66	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 14.1	Bent u bereid de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer te beperken tot (i) een bedrag gelijk aan éénmaal de contractuele jaarwaarde van de overeenkomst per jaar en (ii) een bedrag gelijk aan 50% van onder (i) genoemde jaarwaarde per gebeurtenis? Zo niet, bent u bereid andere limiteringen van aansprakelijkheid op te nemen voor Opdrachtnemer?	Niet akkoord. Zie leidraad voor de verzekeringseis.
67	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 14.1	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Aanbestedende dienst is niet akkoord met het beperken van de aansprakelijkheid m.b.t. alleen de directe schade. Opdrachtnemer vervult een kerntaak in deze dienstverlening. Indirecte schade (voor zaak- en letselschade) en inderdaad als gevolg van een toerekenbare tekortkoming, houdt nog steeds een schadepost in die binnen de invloedsfeer van Opdrachtnemer kan plaats vinden. Dergelijke schade is verzekerd op een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering.
68	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 11.1	Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen? Contractant moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen	Ja, dit zal overigens wel per situatie afhankelijk zijn en als zodanig beoordeeld worden.
69	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 8	Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Contractant. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?	Niet akkoord, artikel blijft ongewijzigd.
70	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 7.4	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Niet akkoord.

71	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 7.3	Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 7 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?	Niet akkoord, artikel blijft ongewijzigd.
72	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 4.9	Bent u bereid dit artikel te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening? Zo nee, bent u voornemens dergelijke verklaringen op te vragen?	Niet akkoord. Wij verwachten niet op korte termijn deze verklaringen op te vragen, maar indien noodzakelijk willen wij deze optie wel gebruiken.
73	Algemene Voorv	Algemene Voorwaarden 4.3	Bent u ermee akkoord dat een eindafvalverwerker niet wordt aangemerkt als onderaannemer?	Niet akkoord, de eindafvalverwerker wordt aangemerkt als onderaannemer.
74	Indexatie	PVE A-42	Plan van eisen punt a-42 geeft u aan dat er geïndexeerd mag worden volgens de CBS. Het is gebruikelijk in onze branche om de Panteia/NEA-index te hanteren. De NEA index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof, verzekeringen. Panteia/NEA maakt de jaarlijkse kostenprognoses in opdracht van de Raad van Beheer van de NIWO. Kunt u akkoord gaan met een jaarlijkse indexering op basis van de NEA index i.p.v. het CBS-prijndexcijfer 'Consumentprijsindex'?	Zie antwoord op vraag 1
75	Sleutelbeheer	PVE A-10	Zijn er ook sleutels of passen nodig om de werkzaamheden uit te voeren, zo ja worden deze verstrekt of zijn we afhankelijk van personeel van opdrachtgever?	Op sommige locaties zijn er sleutels/passen nodig. Deze worden verstrekt aan de opdrachtnemer indien nodig.